PROCESSO SELETIVO

EDITAL PPGEAA/UFPA N.º 02/2024 – SELEÇÃO MESTRADO TURMA 2025

A Comissão de Avaliação do Processo Seletivo para o Exame de Seleção ao

ingresso ao Curso de Mestrado Acadêmico do Programa de Pós-Graduação em Estudos
Antrópicos na Amazônia (PPGEAA), Campus Castanhal da UFPA, EDITAL PPGEAA/UFPA
N.º 2/2024 – SELEÇÃO MESTRADO  TURMA 2025, no sentido de manter a legitimidade e
transparência no processo seletivo, torna público  Resultado da Prova Escrita
Dissertativa
          Prezado/a candidato/a, a Comissão avaliadora do processo seletivo TURMA
2025/PPGEAA torna público o resultado da prova Escrita-dissertativa. Lembramos que esta
etapa, em conformidade com o edital,  é eliminatória. Portanto, os/as candidatos/as que
obtiveram nota igual ou superior a 7 (sete) pontos permanecem no processo seletivo,
devendo estar atentos para a próxima etapa de entrevistas, que tem também, o caráter
eliminatório.
          Ressaltamos que o/a candidato/a deve obrigatoriamente  ficar atento/a  as
informações divulgadas através de nosso site, posto que este meio de comunicação
transmite todas as informações oficiais relativas ao Processo, inclusive à alteração de e-mails
de contato.

Atenciosamente,

A Comissão.

Castanhal (PA), 6 de dezembro de 2024.

ETAPA I - RESULTADO DA PROVA ESCRITA-DISSERTATIVA

N° INSCRIÇÃO NOTA

61121 7,5

60015 8,0

60903 7,25

61110 7,75

61132 8,0

61146 7,85

60810 7,75

61157 8,0

61130 8,25

61117 0

61106 7,0

61129 8,25

61128 7,75

61159 8,8

60464 7,75

61108 7,5

60981 8,25

61143 7,25

61155 7,5

61158 0

61118 8,1

61144 7,75

61154 0

61149 7,0

61126 7,85

60447 0

61148 7,25

61124 8,15

61156 7,25

61152 7,75